埼玉県

＜報道発表資料＞

カテゴリー:お知らせ

「企業版ふるさと納税」感謝状の贈呈式を行います

 埼玉県では、「川の国埼玉」を標榜し、うるおいに満ちた水辺空間を県の魅力とし

て発信するとともに、河川の持つ様々なポテンシャルを地域の活性化に生かす取組を

展開しています。

 このたび、企業版ふるさと納税「埼玉の川の再生「川の国埼玉」を目指して」に寄

附をいただいた企業に対して、知事から感謝状を贈呈します。

感謝状贈呈式の概要

１ 日 時

   令和 4年 5月 10日（火曜日） 午前 10時 20分から午前 10時 40分まで

２ 場 所

 埼玉県庁 知事室（本庁舎 2階）

３ 出席者

 ・野村アセットマネジメント株式会社 常務執行役員 鈴木 伸雄 様

４ 立会者

 ・株式会社武蔵野銀行 取締役頭取 長堀 和正 様

 ＜参考＞

 ・野村アセットマネジメント㈱からの寄附は、同社がESG（環境・社会・企業統治）

  の視点を組み込んだ投資信託を運用していることから行われるものであり、取扱地

  域金融機関の販売残高に応じて同社が得られる収益の一部を地方公共団体のSDGs関

  連事業に寄附する仕組みとなっています。

 ・今回の寄附は、埼玉の持続的な成長に向けての取組を応援する㈱武蔵野銀行と野村

  アセットマネジメント㈱が連携し取り組んだことから実現したものであり、取扱地

域金融機関である㈱武蔵野銀行に立ち会っていただくものです。

   令和 4年 5月 2日

県土整備部 河川環境課
河川環境担当 石野、相馬

直通 048-830-5112
内線 5117

E-mail: a5110-01@pref.saitama.lg.jp